
verordening tot wijziging van de Verordening Hondenbelasting 2012 (6e

wijziging)

De raad van de gemeente Giessenlanden;

 

Gelezen het raadsvoorstel van 3 oktober 2017

 

Overwegende dat bij de kadernota de financiële uitgangspunten voor de begroting 2018 zijn vastgesteld;

 

Gelet op de artikelen 149 en 226 van de Gemeentewet;

 

B e s l u i t:

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening Hondenbelasting 2012 (6e wijziging)

 
1. De verordening wordt gewijzigd conform de bijlage bij dit besluit

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Giessenlanden van 13 no-

vember 2017.

De griffier,

mevr. mr. A. van Dijk - van den Hoef

De voorzitter,

ir. W.E. ten Kate

Nr. 223934

GEMEENTEBLAD 18 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Giessenlanden

Gemeenteblad 2017 nr. 223934 18 december 20171



Bijlage: Verordening Hondenbelasting 2012 (6e wijziging)

 

Artikel I

Artikel 5 wordt gelezen als volgt:

De belasting bedraagt per belastingjaar:

€ 61,81voor een eerste honda1

€ 82,31voor iedere hond boven het aantal van éénb 

€ 164,69In afwijking inzoverre van de voorgaande leden bedraagt de belasting voor honden, gehouden in kennels

die zijn geregistreerd bij de Raad van beheer op kynologisch gebied in Nederland, per jaar

2

 Het tweede lid blijft buiten toepassing als belastingplichtige schriftelijk verzoekt de verschuldigde belasting

vast te stellen naar het werkelijke aantal honden, als blijkt dat dit bedrag lager is dan het op voet van het

tweede lid bepaalde bedrag.

3

Artikel II

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking.

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing

hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

Gemeenteblad 2017 nr. 223934 18 december 20172


